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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 28 mars 1907. 
— — — — Andra Kammaren den 28 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition angående försäljning af förra kronofjärdings- 
mansbostället I * * * 5/8 mantal Krigsberga n:o 2 i Östergötlands 
län tillkommande andel i Krigsberga utjord.

(Statsutskottets utlåtande n:o 31.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 25 sistlidne januari aflåten proposition (n:o
38) har Eders Kungl. Maj:t, med åberopande af bilagdt utdrag af stats
rådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksda
gen medgifva,

dels> att den förra kronofjärdingsmansbostället 5/8 mantal Krigsberga 
n:o 2 i Örberga socken och Dals härad af Östergötlands län tillkommande 
andel i ett uti Rogslösa socken af nämnda härad beläget, å en af förste 
landtmätaren Joh. Er. Linder år 1904 öfver egendomen upprättad karta 
med ägofiguren n:o 162 utmärkt oskiftadt område, benämndt Krigsberga 
utjord, måtte från egendomen afsöndras och till försäljning utbjudas mot
en köpeskilling af 65 kronor med tillträdesrätt för köpare den 14 mars
1908 och i öfrigt på de i 8:de och följande momenten af kungl. skrifvelsen 
till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att
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tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jord- 
bruksdomäner angifna villkor;

dels ^ ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, 
matte, pa samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller 
till skogsodling tjänlig mark.

Riksdagen har mot denna Eders Ivungl. Maj:ts framställning icke haft 
annat att erinra, än att den föreslagna köpeskillingen synes vara så ringa, 
att det skäligen ma kunna fordras, att köparen genast vid tillträdet med 
hela dess belopp erlägger densamma, och att sålunda i detta fall ett un
dantag göres för de i kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 sep
tember 1896 intagna bestämmelser i fråga om köpeskillings erläggande vid 
köp af kronolägenheter.

Riksdagen far sålunda anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts framställning 
pa det sätt bifallits, att Riksdagen medgifvit:

dels att den, förra kronofjärdingsmansbostället 5/8 mantal Krigsberga 
n:o 2 i örberga socken och Dals härad af Östergötlands län tillkommande 
andel i den uti Rogslösa socken af nämnda härad belägna, å förenämnda 
af förste landtmätaren Linder upprättade karta med ägoliguren n:o 162 
utmärkta Krigsberga utjord, må från egendomen afsöndras och till för
säljning utbjudas mot en köpeskilling af 65 kronor, som erlägges vid till
trädet, med tillträdesrätt för köparen den 14 mars 1908 och i öfrigt på 
de i 8:de och följande momenten af omförmälda nådiga skrifvelse till do
mänstyrelsen den 25 september 1896 angifna villkor, med undantag af 
dem, som afse köpeskillingens erläggande,

dejs ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
ma, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegen- 
domar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till 
skogsodling tjänlig mark.

Stockholm den 28 mars 1907.
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